Mons. Strossmayer, fundándose en un texto de San Cipriano, sostenía además que el poder de los obispos no estaba totalmente circunscrito a los límites de la diócesis. Mons. Salas le respondió retorciendo sus razones¹⁰⁰.

Las cualidades físicas y espirituales del orador, la elegante sencillez de su estilo latino, su larga y brillante respuesta a dos jefes de la minoría y la vehemente peroración de este segundo discurso¹⁰¹ despertaron gran admiración entre los padres conciliares. "Después de la sesión se encontraban reunidos algunos obispos en casa de M. Luis Veuillot; entre otros monseñor el príncipe de la Tour d'Auverge, arzobispo de Bruges, decía: Cuando oíamos a Mons. Salas, lo habríamos aplaudido diez veces si nos hubiéramos atrevido"¹⁰². Sin embargo no se ha de exagerar la nota "i decir que no han oído nada superior, ya sea en movimiento oratorios, ya en ciencia y vigor de lógica, a los discursos

ret. Amplissime domine, in corde meum iterum repetebam, Pius IX pontifex maximus est etiam episcopus; ne ergo denegatis ei, quod ultro et tam emphatice confratribus vestris concessitis" (*Mansi*, 52, 581).

¹⁰⁰"Aut episcopatus unus est, cujus in solidum a singulis pars tenetur, elegantibus verbis idem episcopus cum Cypriano repetabat. Sed quid inde? Ergo omnes episcopi ordinariam et immediatam in omnes et singulas dioceses potestas habent? Episcopatus unus est cujus in solidum a singulis pars tenetur, ergo Romanus pontifex in universam ecclesiam non habet plenam, ordinariam ac immediatam potestatem? Episcopatus unus est cujus a singulis in solidum pars tenetur; ergo non est in ecclesia Dei hierarchia divinitus instituta?" (*Mansi*, 52, 582).

¹⁰¹"Satis, colendissimi patres, usque ad plenitudinem, usque ad satiatiatem abusus sum patientia vestra; parcite mihi; poenitet me peccasse; sed patientia operatur opus perfectum. Sed, oh venerandum ecclesiae senatum!! Hannibal ad portas, inimici ecclesiae nos circumstant... Pericula ubique gentium, error undique, pugnae et certamina pro veritate divinitus revelata. Magnum in universo orbe praelium inter lucis et tenebrarum filios, et inimicorum jacula praecipue in patrem et doctorem nostrum tendunt; nos Christi militum duces sumus in hoc praelio. Curramus ergo ad propositum certamen, insipientes in auctorem et consummatorem fidei nostrae Jesum... In omnibus charitas; procul odia a nobis, iterum atque iterum dicam, procul a nobis metum et timorem... Petrus timuit ventum validum et incepit mergi. Ne igitur procellas timeamus, dum Christus ad suam nos vocat navicellam pro varitatibus revelatis defendendis et profitendis, et rebus in adversis ipse Jesus salvabit nos. Sub tanto ergo dunde nostra erit victoria, et post victoriam omnes in unum congregati cantemus Domino, gloriose enim magnificatus est, equum et ascensorem, id est haereses et errores in hac sacrosanta synodo, favente immaculata Virgine Maria, projecimus in mare..." (*Mansi*, 52, 582-583).